Las empresas financiadas a través de estos recursos deben cumplir con la normativa 
estipulada en el contrato. 

Mediante contrato suscrito en junio de 2009 el BCIE autorizó al Banco Popular la 
línea global de crédito número 1595, modificado el 16 de agosto de 2012, que alcanza 
un monto hasta de ciento cincuenta millones de dólares($150.000.000). El plazo de 
vigencia vence el 29 de junio del 2015. 

Con fecha 29 de julio de 2014 el BCIE mediante resolución No. DI-67/2014, autorizó 
incrementar en la suma adicional de cincuenta millones de dólares($50.000.000), con 

lo cual esa línea de crédito alcanza hasta doscientos millones de